Absolute Drehgeber
HMG10-B - CANopen®
Einseitig offene Hohlwelle oder Konuswelle (1:10)
CANopen® / 13 Bit ST / 16 Bit MT / Drehzahlschalter
Auf einen Blick
■ Schnittstelle CANopen®
■ Magnetisches Abtastprinzip
■ Auflösung: Singleturn 13 Bit, Multiturn 16 Bit

Einseitig offene Hohlwelle oder Konuswelle (1:10)
CANopen® / 13 Bit ST / 16 Bit MT / Drehzahlschalter
Typenschlüssel
HMG10 # - B H # . # # C6 3 . # 0 0 # A
Produkt
Absoluter Drehgeber HMG10
Drehzahlschalter
Ohne -
Mit D
Wellenart
Einseitig offene Hohlwelle B
Flansch (Hohlwelle)
Halterung (Drehmomentblech) für Drehmomentstütze, Hybridkugellager H
Schutzart
IP 66 und IP 67, optimiert für staubige Umgebung D
IP 66 und IP 67, optimiert für ölig-nasse Umgebung L
Hohlwelle (einseitig offen)
Ø16 mm, Zentralschraube 6
Ø17 mm Konus 1:10, Zentralschraube 7
Ø20 mm, Zentralschraube Z
Anschluss (Feldbus)
Busanschlusskasten mit 3 Kabelverschraubungen M16, radial 5
Busanschlusskasten mit 2 Steckern M12, radial 1
Busanschlusskasten mit 3 Kabelverschraubungen M16, radial +
Klemmenkasten mit 1 Kabelverschraubung M20, radial
F
Busanschlusskasten mit 2 Steckern M12, radial +
Klemmenkasten mit 1 Kabelverschraubung M20, radial
Z
Betriebsspannung (Feldbus)
10...30 VDC, CANopen (DS 406) C6
Auflösung Singleturn
13 Bit 3
Auflösung Multiturn
Kein Multiturn-Anteil 0
16 Bit 6
Auflösung Drehzahl
Kein Drehzahlsignal 0
Auflösung Zusatz I
Kein zusätzlicher Ausgang I 0
Auflösung Zusatz II
Kein zusätzlicher Ausgang II 0
512 Imp. TTL/HTL Gegentakt (Vin=Vout), 6-Kanal, galvanisch getrennt 1
512 Imp. TTL (RS422), 6-Kanal 2
1024 Imp. TTL/HTL Gegentakt (Vin=Vout), 6-Kanal, galvanisch getrennt 5
1024 Imp. TTL (RS422), 6-Kanal 6
2048 Imp. TTL/HTL Gegentakt (Vin=Vout), 6-Kanal, galvanisch getrennt 9
2048 Imp. TTL (RS422), 6-Kanal 4
3072 Imp. TTL/HTL Gegentakt (Vin=Vout), 6-Kanal, galvanisch getrennt 7
3072 Imp. TTL (RS422), 6-Kanal 8
4096 Imp. TTL/HTL Gegentakt (Vin=Vout), 6-Kanal, galvanisch getrennt K
4096 Imp. TTL (RS422), 6-Kanal J
5000 Imp. TTL/HTL Gegentakt (Vin=Vout), 6-Kanal, galvanisch getrennt G
5000 Imp. TTL (RS422), 6-Kanal H
8192 Imp. TTL/HTL Gegentakt (Vin=Vout), 6-Kanal, galvanisch getrennt Q
8192 Imp. TTL (RS422), 6-Kanal P
Betriebstemperatur
-40...+85 °C A

Einseitig offene Hohlwelle oder Konuswelle (1:10)
CANopen® / 13 Bit ST / 16 Bit MT / Drehzahlschalter
Typenschlüssel
(1) Bitte die exakte Schaltdrehzahl zusätzlich zur Bestellbezeichnung angeben (Werkseinstellung).
Es kann vorkommen, dass sich nicht alle Varianten des Typenschlüssels kombinieren lassen. Etwaige Einschränkungen finden Sie im Webkonfigu-
rator auf www.baumer.com bzw. auf Anfrage.
Zubehör
Montagezubehör
11004078 Drehmomentstütze M6, Länge 120...130 mm (≥71
mm)
11002915 Drehmomentstütze M6, Länge 425...460 mm (≥131
mm)
11054917 Drehmomentstütze M6 isoliert, Länge 67...70 mm
11072795 Drehmomentstütze M6 isoliert, Länge 120...130 mm
(≥71 mm)
11082677 Drehmomentstütze M6 isoliert, Länge 425...460 mm
(≥131 mm)
11077197 Montageset für Drehmomentstütze Grösse M6 und
Erdungsband
11077087 Montage- und Demontageset
2
0